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Det vigtigste resultat af “Topmødet for fred i Ukraine”, der
blev  afholdt  i  den  schweiziske  ferieby  Bürgenstock  i
weekenden, er, hvordan det endegyldigt viser, at Vesten ikke
længere er i stand til at tvinge, eller endog foregive, en
“koalition”, der er villig til at gøre, hvad den beder om.
Dette er en “strategisk realitet”, som Schiller Instituttets
grundlægger  Helga  Zepp-LaRouche  noterede  sig  i  dag.
Konsekvensen  af  dette  er  selvfølgelig,  at  individer  og
nationer må træde frem – som det sker i den Globale Majoritet
– for at vise vejen ud af nutidens forfærdelige fase med krig,
folkemord  og  fare  for  atomar  udslettelse  og  ind  i  en  ny
udviklingsperiode.

Zepp-LaRouche  gennemgik  den  schweiziske  “freds”-begivenhed,
som var dømt til at mislykkes fra starten ved at udelukke
Rusland, som var en af hovedparterne. Der var inviteret 160
nationer – en stor del af de 200 lande i FN – men kun 98
accepterede.  Af  dem  nægtede  20  nationer  at  underskrive
topmødekommunikéet, og af de 78 nationer, der gjorde det, var
42 fra Europa og kun 11 fra Afrika. Kina deltog ikke. Andre
førende  nationer  i  BRIKS,  herunder  Indien,  Sydafrika  og
U.A.E.,  nægtede  at  underskrive,  sammen  med  andre  store
nationer som Mexico.

Mange af de delegationer, der deltog, sendte repræsentanter på
lavere niveau. For eksempel deltog kong Salman bin Abdulaziz
Al Saud fra Saudi-Arabien ikke; udenrigsminister prins Faisal
bin Farhan Al Saud kom i stedet og informerede også topmødet
om, at det nu er tid til at føre seriøse forhandlinger i
Ukraine og “indgå vanskelige kompromiser”. Han hoppede ikke
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med på vognen med uophørlig støtte til Ukraines præsident
Zelenskyj og krigsførelsen. Det rapporteres, at Irak og Jordan
først underskrev topmødeerklæringen, men senere fjernede deres
støtte.

Alt i alt, bemærkede Zepp-LaRouche, er der “en klar erkendelse
af, at den Globale Majoritet ikke længere er i nærheden af det
Globale Vesten” med hensyn til tilpasning og underkastelse.
“Vesten er ikke længere i stand til at diktere vilkårene” for
militære, økonomiske, (mod)kulturelle og andre grundlæggende
relationer mellem og inden for nationer.

Den  umiddelbare  fare  er  de  globale  NATO-krigshøges  vilde
fremstød for en atomar konfrontation. Den nu afgående NATO-
generalsekretær, Jens Stoltenberg, sagde i et interview med
Telegraph i London, som blev foretaget i Bruxelles på sidste
uges NATO-forsvarsministermøde, at NATO-medlemmerne diskuterer
at tage flere af deres atomare sprænghoveder ud af lageret og
sætte flere af dem i aktiv venteposition. Han kaldte denne
proces for at øge Vestens “afskrækkelse” og sagde, at det var
nødvendigt, fordi Rusland og Kina er to “atomare modstandere”.

Antallet  af  sådanne  placerede  sprænghoveder  er  allerede
stigende. En ny rapport udgivet i denne uge fra Stockholm
International Peace Research Institute (SIPRI) rapporterer om
lagerbeholdninger og status for de atomare sprænghoveder, som
de ni atombevæbnede nationer har. Der er en anslået beholdning
på  12.121  atomare  sprænghoveder  i  alt  i  verden,  hvoraf
fordelingen  er:  9.585  på  lager  i  militære  lagre  og  3.904
udstationeret med missiler og fly. Sidstnævnte antal er steget
med 60 siden januar 2023.

Disse  oplysninger  bidrager  blot  til  den  sammenhæng,  hvor
betydningen af den rolle, som Schiller Instituttet og dets
samarbejdspartnere spiller, er klar: at slå alarm. Budskabet
fra  Schiller  Instituttets  hastepressemøde  den  12.  juni  i
National Press Club i Washington, D.C. giver fortsat genlyd og
er nødt til at slå endnu hurtigere og højere alarm. “Faren for



atomkrig  er  reel  og  må  stoppes.”  Budskabet  fra  de  tre
overordnede specialister inden for militær efterretning, Helga
Zepp-LaRouche og Anastasia Battle, leder af Den Internationale
Fredskoalition, er afgørende.

Gilbert Doctorow, ledende analytiker i Europa, understregede
dette  i  en  artikel  i  denne  uge,  der  dækkede  Schiller
Instituttets arrangement, hvor han, efter at have nævnt nogle
observationer  og  forskelle,  sagde:  “Det  ville  være
fremragende,  hvis  den  brede  amerikanske  offentlighed  ville
lytte  til  og  handle  efter,  hvad  Scott  Ritter  og  oberst
Lawrence Wilkerson havde at sige. Her er et tilfælde, hvor
ægte amerikansk patriotisme er helt på linje med at redde
verden for alle dens befolkninger. Selv om jeg fremhæver disse
to talere, er det værd at se i hvert fald den første time af
denne begivenhed. Indtil videre har videoen tiltrukket 43.000
seere, den har brug for yderligere 4 millioner for at få
gennemslagskraft. Måtte det ske!”

I Brasilien cirkulerer budskabet om hastearrangementet den 12.
juni nu også i medierne. En reporter fra den vigtige nationale
publikation CartaCapital sammenfattede indholdet af den 2,5
timer lange begivenhed i National Press Club, herunder at den
“tyske aktivist” Helga Zepp-LaRouche “opfordrer til, at der
skabes  en  ny  og  umiddelbar  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur,  som  tager  hensyn  til  alle  landes
interesser”.

Denne “historie” bliver ikke forældet. Udfordringen er at få
den ud hurtigt og engagere alle i processen med dialog og
politikformulering,  som  det  blev  præsenteret  på  Schiller
Instituttets  internationale  konference  den  15.-16.  juni,
“Verden på randen: For en ny westfalsk fred!”

Stoltenberg  afslører:  NATO  i  samråd  om  at  sætte  flere
atomvåben  på  standby  for  at  afskrække  Rusland  og  Kina
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NATO’s generalsekretær Jens Stoltenberg sagde i går til London
Sunday Telegraph, at der var direkte konsultationer blandt
NATO-medlemmerne om at tage missiler ud af lageret og sætte
dem på standby, da han opfordrede til, at gennemsigtighed
skulle  bruges  som  afskrækkelse.  “Jeg  vil  ikke  gå  ind  i
operationelle detaljer om, hvor mange atomsprænghoveder der
skal være operationelle, og hvilke der skal opbevares, men vi
er nødt til at konsultere om disse spørgsmål,” sagde han. “Det
er præcis, hvad vi gør….

“Gennemsigtighed  hjælper  med  at  kommunikere  det  direkte
budskab, at vi selvfølgelig er en atomar alliance. NATO’s mål
er selvfølgelig en verden uden atomvåben, men så længe der
findes atomvåben, vil vi forblive en atomalliance, fordi en
verden, hvor Rusland, Kina og Nordkorea har atomvåben, og NATO
ikke har, er en farligere verden,” sagde Stoltenberg.

Han  hævdede,  at  især  Kina  investerede  kraftigt  i  moderne
våben, herunder dets atomarsenal, som han sagde ville vokse
til 1.000 sprænghoveder allerede i 2030. “Og det betyder, at
NATO i en ikke særlig fjern fremtid kan stå over for noget,
som det aldrig har stået over for før, og det er to atomare
potentielle  modstandere  –  Kina  og  Rusland.  Det  har
selvfølgelig  konsekvenser.”
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